
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  „Stezka pro pěší a cyklisty Kroměříž – Trávnické zahrady - 

zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti a výkon autorského dozoru“ 

Systémové číslo veřejné zakázky:  P22V00000053 

Předmět veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   VZMR 

 

 

Dne 29. 11. 2022 obdržel zadavatel dotaz v této nezměněné podobě: 

 

Dobrý den. 
 
Zasílám Vám dotazy ohledně veřejné zakázky: Stezka pro pěší a cyklisty Kroměříž – Trávnické zahrady 
 
1) Povodí Moravy si podmiňuje použití studie PPO (navýšení stávajících hrází) - kde je možné tento 
dokument získat? 
 
2) stezka je trasována u přemostění splaškové kanalizace přes Moravu, je toto předjednané s 
vlastníkem, že tady je trasa možná? 
 
3) příjezd do zahrádkářské kolonie ze strany Moravy bude řešen jakým způsobem (účelová komunikace 
místo cyklostezky)? 
 
4) z jakého materiálu by měla být realizována lávka přes Kotojedku? 
 
5) je přesně dané místo kde by měla být lávka umístěná (vtok Kotojedky do Moravy)? 
 
6) na trase dojde k vynětí ze ZPF, ale bude nutné i vynětí z lesního pozemku? 
 
7) 90 dní na projektové práce vč. geodetického zaměření a projednání všech hlavních dotčených 
orgánu mi přijde opravdu málo. Optimální časová lhůta je 6 - 8 měsíců. Je možné časovou lhůtu 
změnit? 
 
 

Odpověď: 

 

Dobrý den,  

 

1) Dokument k návrhu protipovodňových opatření ve formě studie poskytujeme k dispozici v příloze.  

Všem soutěžícím 

 
odesílatel  Bc. Zuzana Vajda                      

e-mail   zuzana.vajda@mestokm.cz                              

datum   01. 12. 2022 

počet stran  2  

 

 

 

 

 

 



 

 

2) Trasování a situační řešení u přemostění splaškové kanalizace přes řeku Moravu bude předmětem 
řešení v rámci zpracování projektové dokumentace. Předpokládáme, že to bude řešeno výškovým 
umístěním cyklotrasy v kombinaci se stavební úpravou tak, aby byly dodrženy všechny 
potřebné parametry. S vlastníkem kanalizace toto projednáno nebylo. 

3) Na cyklostezku bude umožněn vjezd pouze pro vozidla správce toku - Povodí Moravy s.p. Ostatní 
vlastníci dotčených parcel by měli mít zajištěn vjezd z účelové komunikace, která lemuje jejich 
pozemky. 

4) Lávka by měla být navržena dle nejlepšího poměru cena/výkon tak, aby splnila všechny normové 
požadavky. Preferujeme dřevěnou lávku s betonovými nosníky/pilíři, aby zapadla do kontextu přírody. 

5) Umístění lávky bude upřesněno investorem až při konkrétním jednání s vybraným uchazečem při 
průzkumu dané lokality. 

6) Vynětí z lesního pozemku nepředpokládáme, plánovaná trasa cyklostezky není uvažována na 
lesních pozemcích. 

7) Lhůtu na projektové práce prodlužujeme na 5 měsíců (150 kalendářních dnů). Změna se promítne do 
čl. 3 odst. 3.3. výzvy k podání nabídek a současně do čl. 3 odst. 3.1. návrhu obchodních podmínek.  

 

 

Vysvětlení ZD č. 1 k zakázce malého rozsahu „Stezka pro pěší a cyklisty Kroměříž – Trávnické 

zahrady - zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského 

dozoru“ bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 01. 12. 2022. Zadavatel upozorňuje, že součástí 

tohoto vysvětlení je aktualizované znění návrhu obchodních podmínek, a to ve čl. 3 odst. 3.1.  

 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro předložení nabídky se stanovuje na 

14. 12. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Libor Pecháček 

vedoucí odboru investic 


		2022-12-01T13:41:16+0100
	Ing. Pecháček Libor




